
Обґрунтування до рішення НКРЕКП Про використання
ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ» додаткових надходжень

Відповідно до статті 65 Закону України «Про ринок електричної енергії», 
постановою НКРЕКП від 26 квітня 2019 року № 641 затверджено Методику 
формування кошторису гарантованого покупця (далі – Методика).

Відповідно до пункту 4.4 глави 4 Методики ДП «ГАРАНТОВАНИЙ 
ПОКУПЕЦЬ» у процесі планування та складання проєкту кошторису 
зобов’язаний застосовувати принципи економічної доцільності та мінімізації 
витрат. 

Листом від 14.03.2025 № 41/1245 ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ» 
повідомило, що у підприємства відсутнє джерело для покриття витрат для 
оплати основного боргу за рішеннями судів, а також для покриття витрат на 
оплату примусово стягнутих коштів за рішеннями судів.

При цьому, пунктом 3.1 глави 3 Методики визначено, що кошти від інших 
надходжень, ніж доходи від оплати вартості послуги із забезпечення 
збільшення частки виробництва електричної енергії з альтернативних джерел та 
доходи від продажу на ринку електричної енергії, у тому числі отримані пені та 
штрафи, які обліковуються на окремому поточному рахунку гарантованого 
покупця, використовуються гарантованим покупцем відповідно до окремого 
рішення НКРЕКП.

З огляду на викладене та ураховуючи звернення ДП «ГАРАНТОВАНИЙ 
ПОКУПЕЦЬ», Департамент енергоринку пропонує прийняти постанову, якою 
дозволити Підприємству спрямувати у березні 2025 року кошти від інших 
надходжень, ніж доходи від оплати вартості послуги із забезпечення 
збільшення частки виробництва електричної енергії з альтернативних джерел та 
доходи від продажу на ринку електричної енергії, зокрема плату банку за 
використання залишків коштів на поточному рахунку ДП «ГАРАНТОВАНИЙ 
ПОКУПЕЦЬ», три проценти річних, інфляційні нарахування та штрафні санкції 
на оплату зобов’язань згідно з судовими рішеннями, що набрали законної сили, 
та покриття витрат, які не передбачені кошторисом ДП «ГАРАНТОВАНИЙ 
ПОКУПЕЦЬ», на оплату примусово стягнутих грошових коштів по судових 
справах, позивачами в яких є учасники ринку електричної енергії, на яких 
покладено спеціальні обов’язки.

Директор Департаменту
енергоринку                                                                                      Ілля СІДОРОВ



ПРОЄКТ

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 
РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ
(НКРЕКП)

ПОСТАНОВА
_________________                                                                           № ___________

К и ї в

Про використання 
ДП «ГАРАНТОВАНИЙ 
ПОКУПЕЦЬ» додаткових 
надходжень

Відповідно до статті 65 Закону України «Про ринок електричної енергії» 
та статті 17 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», Методики 
формування кошторису гарантованого покупця, затвердженої постановою 
Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 
та комунальних послуг, від 26 квітня 2019 року № 641, ураховуючи звернення 
ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ» від 21 листопада 2024 року № 41/6021, 
від 26 грудня 2024 року № 41/6437, від 24 лютого 2025 року № 41/907 та від 
14 березня 2025 року № 41/1245, з метою забезпечення беззбиткової 
господарської діяльності гарантованого покупця, Національна комісія, що 
здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,

ПОСТАНОВЛЯЄ:  

ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ» спрямувати у березні 2025 року 
кошти від додаткових надходжень, передбачених постановою Національної 
комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 
комунальних послуг, від 07 лютого 2020 року  № 358 «Про використання 
ДЕРЖАВНИМ ПІДПРИЄМСТВОМ «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ» 
додаткових надходжень», на:

оплату зобов’язань згідно з судовими рішеннями, що набрали законної 
сили, по судових справах, позивачами в яких є учасники ринку електричної 
енергії, на яких покладено спеціальні обов’язки;

покриття витрат, які не передбачені кошторисом ДП «ГАРАНТОВАНИЙ 
ПОКУПЕЦЬ», на оплату примусово стягнутих грошових коштів по судових 
справах, позивачами в яких є учасники ринку електричної енергії, на яких 
покладено спеціальні обов’язки.

Голова НКРЕКП                                                                  Юрій ВЛАСЕНКО


